
Honza 

 

Čepice Paprsky Pod starou horou Dopis do nebe 

Můj Ota Pavel Milování Jehličky Karolíně 

Stůl Odpusť Matouš Hanka naposled 

Koníček Cimbál Paví zvon Dobrou noc 
 

 

♫  Čepice (orig. je v D dur)   (hrám v G dur)    

G
Snítku sazí pod okem, čepici tuláků, krok za krokem  

Se ke mně 
C

koulíš, se ke mně 
G

choulíš 

Ještě pár kolejí a spojek v nich  
Občas to všechno s tmou  
Přikryl i tichý smích 

Se ke mně 
C

koulíš, se ke mně 
G

choulíš 

®: Jak stín, didin daun, nad 
C

hlavou, didin 
G

daun 

Mráz na drátech z telegrafů 
D

bručí didin 
G

daun 

Slyšíš, jak to duní tmou to kdesi za tebou to kdesi za tebou 

Odkud se 
C

blíží, něco se 
G

blíží 

Žlutý světla po stromech za chvíli uvidíš  
Kampak má asi spěch  

Odkud se 
C

blíží, něco se 
G

blíží   

®:  

medzihra  

®: 4x … 

Honza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



♫  Můj Ota Pavel (orig. je v A dur)  (hrám v D dur s kapom 3)    

1. 
D

Noc byla delší než den a chtělo se tak 
G

spát 

D
Někdo si myslel na svou holku a někdo začal 

G
hrát 

Emi
Nepoznám hezčí ráno, než když do mlhy 

D
se vstává 

Emi
I suchá tráva kouří jinak a 

A
slunce jinak 

D
mává 

2. Napřed se na obzoru cosi zvlní a začervená 
G

den 

D
A po špičkách jak do pokoje slunce vyhoupne se 

G
ven  

Emi
A nad těšinou vymění se vrbám / mlčenlivý 

D
stíny  

Emi
A na odlesku hladin vidíš jasně/ jak 

A
melou Boží 

D
mlýny 

3. A na chatrnejch loďkách první rybáři / nahoděj svůj 
G

prut 

D
Z rákosí v hejnech kachny vzlétnou a vosi z tichých 

G
půt  

Emi
I po skalách se vtáci k letu chystaj, to podle rozepnutých 

D
křídel 

Emi
A voda je tak průzračná a čistá, já 

A
viděl jsem to, 

D
viděl  

2.  

1.  

Honza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ♫  Stůl    (orig. je v G dur)    (hrám v D dur)    

D, G, A, D, G, A 

Tak pojď 
D

dál, řek jsem mu, a otevřel 
G

okno a bylo 
A

jaro  

Už 
D

léta se bránim bejt nadšenej a předem 
G

šťastnej  

A na něco se moc 
A

těšit 

Prostírám 
D

stůl jeden jen,  jen tak 
A

pro sebe 

A když 
D

náhodou někdo příjde,
 G  

přidá se 
A

navíc 

®: Protože 
D

všichni jsou spíš jen tak 
G

pro sebe a bylo 
A

jaro 

A jenom 
D

na kopcích, kde vedou dráty, 
G

  zůstal 
A

sníh  

Nad tím vším 
D

Bůh / kouká a kroutí 
A

hlavou  

Tak jsem si všechno 
D

představoval nějak jinak  

G  
A bylo 

A
jaro/od něj  

A 
D

ze skříní zas zavoněly spacáky  
G  

a loňskej 
A

vítr  

A 
D

do tišin na souvratích pod břehama 
G

u kamenů stromů     

Odrážel se 
A

sníh  

A bylo 
D

jaro jakoby 
A

bez nás 

Protože všichni jsou teď 
D

takový jiný 
G

takový jiný 
A

takový jiný 

D
Osamělost možná, možná že je to to 

G
správný slovo, ano je 

A
dobrý  

A vůbec 
D

nevadí, že každej z nás, skoro 
G

každej z nás někoho 
A

má  

Asi 
D

není takovej lék, dvakrát polkneš a jseš 
A

sťastnej  

Jenom 
D

bloud si může myslet, že je v těhle 
G

končinách  

Něco 
A

zadarmo  

®: 2x… 

Honza 

 

 

 



♫  Koníček   (orig. je v A dur)  (hrám v D dur s kapom 2)    

1. 
D

Bílé tvé nechty na kůži, mužem sem, nepřiznám 

 Jak 
Gmi

pálí a 
D

bolí  

Prudkost rtů ramen se dotýká, milujem kámen, lom  

Co 
Gmi

padá s chutí 
D

solí  

®: Jsi 
Emi

chloubou mých dlouhých 
A

dnů 

Kdy se jen 
D

zpovídám  

A 
Emi

odmítám bez důvodů 
A

jít, jít, jak 
D

mám  

2. Stínem tě mlha obtáčí, šeptám tvý jméno  

Je 
Gmi

blízko mých 
D

očí  

Dávám ti ruce před tváře  

Zdařilá 
Gmi

chvíle se 
A

pod dlaní 
D

mračí    

®:  

1.  

®: 

Honza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



♫  Paprsky   (orig. je v E dur) 
 
(hrám v D dur s kapom 2)    

 

D
Na ráno se přichystala dlouhá krásná noc 

První 
G

světlo spadlo do obrysů hvězd  

A mezi 
A7

stromy jako oheň první paprsky šly k nám  

D
Po červáncích z podnebeských cest 

 
Nashledanou všechno, co jen noc nám může dát 

Kdoví 
G

za jak dlouho sejdem se tu zas 

Kdy nás 
A7

pohladí větve stromů, jak si oheň s listy hrál  

A 
D

bílý saze budou počítat nám čas 

 
®: Tak naslíbenou beze slibů jen tak za pár slov  

A spíš 
G

mlčky, aby věřit bylo v co 

Aby 
A7

slyšet bylo v tichu, co si vlastně kdo z nás přál  

Jak 
D

na kolejích vlaku tichej tón  

 
Otlučená srdce někdy přestat být maj chuť 

Časy 
G

nezralý jsou často proti nám  

A 
A7

člověk složil by se unavenej starostmi jak kámen 

D
Marně tluče pěstmi do zavřených bran  

 
®: 2x… 

Honza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



♫  Milování   (orig. je v A mol)   (hrám v A mol s kapom 7)    

 

®: 
Ami

Tvou vůní, láska, dýchá dlouhý můj mír  

V patách noc minulých smutků vzdychá 
Když tu ležíš jako věčný smír  
 

Dmi
Nezměněná, věčně 

Ami
vyvolená  

Dmi
Nezměněná 

Emi 
v proměnách 

Ami
mých 

 
Drobné kvítky žhavých lístků smáčí dychtivost těl  
Jsi hezká v hříšných myšlenkách  
Jak bych ti odpovědět asi měl  
Dmi

Nezměněná, věčně 
Ami

vyvolená  

Dmi
Nezměněná 

Emi 
v proměnách 

Ami
mých 

 
®: 

 
medzihra  
 
Ami

Stoupáme jako ptáci k oknům níž do sebe, níž  

Doufáme a jak lásku dopnem na zítřek ještě blíž  
Dmi

Nezměnění, věčně 
Ami

vyvolení  

Dmi
Nezměnění 

Emi 
v proměnách 

Ami
tvých  

 
®: 
 

medzihra  
Honza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



♫  Odpusť    (orig. je v G dur)    (hrám v D dur s kapom 1)    

 

D
Nesplněný den mi 

A
do pokory 

D
schází  

Přesvědčený vírou
G

u v poká
D

ní  

A
Do odpustků sáhl jsem jak 

G
chvilka zneuz

D
nání 

Sám sobě věřit 
G

chtěl jsem pojed
D

nou  

 

®: Odpusť, však ty víš, jen 
A

den mi k noci 
D

schází  

Jen důvod hledat ví
G

íc teď chvíli 
D

jen  

A
Z nesnází a dnů, kdy 

G
bolest duši 

D
zkazí  

Přestal jsem věřit 
G

chtít v tvé jméno 
D

jmen  

 

Otevřu teď tvou, tvou 
A

knížku pravd a 
D

slibů  

Kdybych jenom měl, měl sí
G

lu víc si vážit 
D

slov  

A
O lásce a dnech tvých 

G
věčných pože

D
hnání  

A že u mě si a 
G

já nevěřím v tvůj 
D

soud  

 
®: 2x     

 
©   Odpusť však ty víš 

Honza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



♫  Cimbál   (orig. je v A dur)    (hrám v D dur s kapom 3)    

 

 DZhasnem na tu 
G

krásu, 
D

lásko má  

Nebe 
A

plné hvězd, nebe 
D

plné hvězd  

Dotknem se až 
G

spadnou 
D

k nám, sem k nám  

Bude 
A

země kvést, bude 
D

země kvést  

 

®: 
Emi

Hvězdnej chrám 

Kde do ticha si budem ruce hladit 
D

Slétnou k nám 

Budem na velikým voze cimbál ladit  
Emi

Zazpívám ti, 
G

ty co uměj  

Veršem duši schladit 
D

znám 

 

Stačí jenom 
G

vztáhnout 
D

ruce tam  

Kde srdce 
A

nosívám, srdce 
D

nosívám  

To by bylo, 
G

aby 
D

jedna z hvězd  

Nespadla 
A

až sem k nám, 
D

až sem k nám  

 
®: 

Honza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



♫  Pod starou horou (orig. je v D dur)   

                                                                                                                     (hrám v G dur)    
 

G
Vlasy zlatý padali ti na uši 

Mnělas’ 
D

čepici až po samej nos 

C
Podepsaný zápěstí nic netuší  

Že 
G

zůstala si ve mně a 
D7

dost   

 
G

Na obrázku cos mi dala jméno tvý  

Pod ním 
D

nenápadně telefón 

C
Rozhodla si za nás, já chtěl, to se smí  

Tichá 
G

rozepnutá krása 
D7

spon 

 

®: 
G

Miluju, 
C

miluju a chci s tebou 
D

být 

     GMiluju, 
C

miluju a chci si tě 
D7

vzít 

 

Abych 
G

po nocích tě u sebe mněl, lásko má  

Ráno 
D

vedle tebe vstával zas 

A 
C

do laviček tvoje jméno kudlou ryl  

S tebou 
G

bavil by mě každej 
D

čas 

 
G

Pod starou horou, kde svůj domek mám  

Večer 
D

vodil bych tě do vinic 

C
Spánembohem by sme spolu zpívali  

Potom 
G

zamkli se, už neřeknu 
D

nic   

 

®:  
 
medzihra  
 

®: 4x 

Honza 

 



♫  Jehličky   (orig. je v E dur)     (hrám v A dur)    

 

1. 
A

Přišla za mnou slíbená  
F#miV nahých šatech, z dlaně list  
D

Zhasla, noc se zdála tvou  

v jistotě 
A

příslibů, ne nade mnou 

 
2. Mlhy stály v přítmí řas  
F#miNa jehličkách žitný klas  
D

V zrcadle mých stálých sil  

Byl jsem tak 
A

němý  

 

®: 
E

Kráčel  

Jsem po lavicích odsouzených k lásce  

Kde vše se s tebou do souznění 
A

sbíhá  

E
Snášel  

Jsem do pokladů věci všedních stání, D
A

zrání  

 
3. Roubená jak kvítky z lip  
F#miNad náručím v toulci šíp  
D

V bojích kůže praská tep tak  

Tak šťastně 
A

rychlý   

 
®:  

 
medzihra   
 

®:  
 
1. 

Honza 

 

 

 

 

 

 



♫  Matouš   (orig. je v G dur)   (hrám v C dur)    

1.
C 

Pár C/Fdrobných 
C

lístků uliC/Fcí 
C

k ránu  

Hnal C/Fvítr 
C

cestou od hory 
G

k nám  

Pár stránek 
C

z Bible bílých jako plátno  

Kde Matouš s láskou 
G

vyprávět 
C

chtěl  

2. Kdos’ C/Ftrhal, 
C

zůstaň a C/Fklekni 
C

v právu  

SyC/Fpej si 
C

popel, kam můžeš 
G

jen  

Tys hodil 
C

kámen a v davu se skrýváš  

Kam jen ty, blázne, 
G

kam schováš 
C

den  

®: VěC/Fřím a 
C

doufám a s naC/Fdějí, 
C

s vírou 

Tak C/Flehko 
C

snáším, co musím 
G

žít  

I kdyby 
C

bolest mé duši se smála  

Tvá láska stačí 
G

k odvaze 
C

jít  

medzihra  

3. Tak C/Ftěžce 
C

nesu dneC/Fšek, můj 
C

Pane  

ZáC/Fvidím 
C

dětem čistotu, 
G

cit  

A kytkám 
C

krásu a koníky vrané  

Pohladím vždycky, 
G

když vidím 
C

jít  

®:  

medzihra  

1. 

Honza 

 

 

 

 

 

 



♫  Paví zvon     (orig. je v D mol)    

                                                                                     (hrám v A mol s kapom 3)    

Ami
S hlavou těžkou u nohou tvojich  

G
Ležím něco povídám 

C
Spokojená tichá noc odnesla 

D
výkřik teplých těl  

Co zpívá tak  
Ami

zpívá jak paví 
G

zvon  

Ami
Bez listů jen v kůži šat vzali jsme  

G
Všechno, co jsme mohli dát 

Krásně 
C

miluješ tou tichou touhou, co 
D

unáší mě  

Co mám rád rád rád, 
Ami

zpívá jak paví 
G

zvon  

®: 
E7

Dívám se lásko do 
Ami

bílých zdí  

E7
Abych zakryl tvůj krásný 

Ami
stud 

E7
Rukou konejším důvěru, 

Ami
smí se to smí 

Tiché 
F
smuténky lásko jdou 

Ami
odkud, 

G
odkud  

Ami
S hlavou těžkou na rukou vypnu  

G
Lampičku ať můžeš spát 

C
Napiju se z tvojí sklenky, až si 

D
na tmu zvyknu  

Budu dívat se 
Ami

dívat se jak usí
G

náš  

®: 2x  
Honza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

♫  Dopis do nebe (orig. je v E dur)   (hrám v A dur s kapom 2)    

Přišla 
A

chvíle, kdy 
E

déšť smutných 
D

myšlenek 
E

bloudil  

Spíš než 
A

smutných, spíš 
D

pravdivých 
E

jen  

Něco 
A

těžké jako 
E

svědomí, ono to 
D

svědomí 
E

je  

Dopis 
A

do nebe, velké 
D

pravdy a 
E 

hřích 

Černý 
A

tabule 
E

mraků a bílý 
D

světýlka 
E

hvězd  

A moudrý 
A

zákony 
D

lidství a 
E

právo a čest  

Všechno 
A

uvnitř je 
E

psáno a dáno 
D

na pospas 
E

všem  

Jenom 
A

odplata 
D

patří 
E

jenom mě jen  
 

®: Tak mi 
A

odpusť, když 
E

můžeš, já vím, 
D

musím jen 
E

chtít  

Jestli 
A

sliby chceš 
D

zkusím, co 
E

uměl bych být  

Snad ti 
A

zůstanu 
E

věrnej, až budu 
D

utíkat 
E

z cest  

Až pravda 
A

nad láskou 
D

bude chtít 
E

vést 

Přišla 
A

chvíle kdy 
E

odraz tvoří 
D

průzračné 
E

já  

Kdy se 
A

vymlouvat 
D

nejde říkat 
E

co se jen zdá  

I ty 
A

nejzazší 
E

kouty myšlenek, 
D

kdo líp kdo 
E

zná  

A
Zoufalost 

D
úniků 

E
nepomáhá  

®:  

medzihra  

®:  

Tak mi 
A

odpusť, když 
D

můžeš, já 
E

vím 

Tak mi 
A

odpusť, když 
D

můžeš, ne, 
E

nevím 

Honza 

 

 



 

 ♫  Karolíně    (orig. je v D dur)  (hrám v A dur s kapom 2)    

A
Nevím proč ráno jsem 

E
dávno přestal spát  

E7
Vážím si dne a proto 

A
spěchám vstát  

Co mám z tebe za tmy než výjde den  
E

Hlídám, až spánek tě 
E7

pustí ven  

®: Tak 
A

krásně dlouho 
E

ráno spíš  

Když 
E7

do horkých mých dlaní se 
A

probouzíš  

Když na stůl kafe dám a to voní jak ty  

Něžně 
E

opřeš si do hrnku 
E7

rty  

A
Do černých tvých vlasů, trochu 

E
hnědé jsou  

E7
Havraní křídla s modrou 

A
oblohou  

A na bílých proužcích sluncem nedotknutých  

Ještě 
E

po kapkách zůstal tvůj 
E7

včerejší smích   

®: 3x… 

Honza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

♫  Hanka naposled (orig. je v A dur)  (hrám v A dur)    

Ami9
Slyším déšť, paprsky sluneční, slýchávám u nás pod horou  

Trávu růst a listy vyprávět, z komínů kouř jsem slyšel plout  
C

S tebou stát můžu tak blízko, že 

Že až se skoro dotýkám  
Ami9

A stejně neslyším i když už křičíš snad 

Bude to tím, že nemám 
A

rád 

Ami9
Vyprávíš a jak by vítr šel, jenom to hučí do uší  

O sobě, o sobě, o nikom a nikdo neví, netuší  
C

Za čím jdeš a co si chtěla tím vším  

A vlastně komu, co a o čem říct  
Ami9

A já jen poslouchám a marně přemýšlím  

A smutně slyším, že zas 
A

nic 

®:  Necestou 
A

cestou a přes kopce k nám  

Neláska přišla, tiše zlomila rám  

Na starých 
E

barvách něžně malovaných nitky naděla
A

la  

Tam v rohu obrazu je jedna z těch chat  
Vzpomínáš petrolejka, svíčky a hlad  

A deky 
E

na zemi, až k ránu ten chlad, ne, nevzpomí
A

náš  

Ami9
Ze stébel odlétá babí léto listy hnědnou, co jsem psal 

Smíření, odpustky za léto, čas silných slov nám lásku vzal  
C

A tak tu ze dvou rtů tolikrát zlíbaných  

Nezbydou stíny nic než strach  
Ami9

Kdo komu ublížil a jestli přejde to  

Jak staré míry ručních 
A

vah  

®: 2x…  
Honza 

 

 



 

♫  Dobrou noc  (orig. je v C dur)       

                                                                                        (hrám v A dur s kapom 1)    

Dote
A

kům zhasla 
E

noc, budeš 
A

spát  

Zavřený oči 
D

má
A

š 

Hlavu 
D

tvou pod de
A

kou 

Hlídá má, ruka 
E

má jak 
A

stráž  

®: Dobrou noc, dobrou 
E

noc, dobrou 
A

noc 

Ovečky sčítat budem 
D

bí
A

lé 

Po jed
D

né přes most 
A

dál  

Až usneš, má, milá 
E

má, dobrou 
A

noc 

Na tvářích veli
E

ký divy 
A

snů 

Dnů zmatených 
D

re
A

j  

Lásko 
D

má / klid a 
A

mír v duši měj 

Ne, nespěchej spánku, 
E

ne, ne, nespě
A

chej 

®: 2x 

Honza 

 


